
2024-09-05 

Dnr. 2022:7 
AU 2024-08-22
FS 2024-09-12 

bilaga nr. 13 - 13.1 

Ansökan Förstärkt stöd till arbete eller studier - förlängning 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att bevilja finansiellt stöd enligt ansökan för insatsen Förstärkt stöd till arbete eller studier 
för perioden 1 juli år 2025 fram till 31 december år 2027, med maximalt 4 418 130 kronor 

att finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från 
medlemsorganisationerna framöver. 

att finansiering av insatsen gäller under förutsättning att insatsen följer aktuell ansökan, 
gällande lagstiftning och av förbundet antagna styrdokument. 

Ärendet 
Ansökan 
Älvkarleby kommun ansöker om finansiering för en förlängning av insatsen Förstärkt stöd till 
arbete eller studier tillsammans med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region 
Uppsala. I ansökan beskrivs att lokusgruppen i Älvkarleby ser ett behov av att tidigare insats 
som finansierats av Samordningsförbundet sedan 1 juli år 2023, vidareutvecklas.  

Syftet med insatsen uppges vara att skapa ett operativt samarbete mellan parterna kring 
individen. Samtidigt ska befintliga nätverk användas för att samordna kontakter och 
samarbetspartners på individnivå. Insatsen ska med ett motiverande och relationsskapande 
arbetssätt ge samordnat och förstärkt stöd till personer i arbetsför ålder som varken arbetar 
eller studerar med mål att de ska närma sig arbete eller studier. Detta ska ge individen 
förutsättning för att kunna ta del av partnernas ordinarie insatser. 

Målgrupp för insatsen är kommunmedborgare i Älvkarleby kommun i arbetsför ålder från 18 
år som varken arbetar eller studerar samt är i behov av samordnade insatser för att närma 
sig arbete eller studier. Långtidssjukskrivna i åldern 18–66 år och unga (18–25 år) med 
funktionsnedsättning eller aktivitetsersättning prioriteras.  

Vidare beskriver ansökan att det finns ett stort behov av att fortsätta bygga upp och utveckla 
en adekvat samverkansprocess på individnivå kring de människor som bedöms ha behov av 
riktade insatser med anpassat stöd. En av de bidragande faktorerna för att förlänga 
nuvarande insats är att fortsätta det påbörjade arbetet med att ta fram en 
samverkansstruktur. Både med partner och inom kommunens egna verksamheter. Genom 
att utöka antalet insatsmedarbetare med ytterligare en person skapas större utrymme att 
verka för en ökad samverkan kring individen. 
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Målen för insatsen är att målgruppen ska kunna närma sig arbete och studier, samt att ta 
fram rutiner för samverkan med alla parter för aktualisering av individer i insatsen. 
  
Exempel på metoder som kommer att användas i insatsen är SMAIL och motiverande samtal. 
Därtill tillkommer aktiviteter av olika slag såsom ex studiebesök, föreläsningar, aktiviteter 
som främjar fysiskt aktivitet och utbildningar och tjänster. 
 
Ansökan avser finansiering för två tjänster samt övriga kostnader.  
 
Metod för samverkan beskrivs som ett operativt resursteam med individfokus där alla 
samverkansparter ingår, teamet ska mötas en gång per månad. 
 
Bedömning 
Ansökan rör en förlängning av en individinsats där Älvkarleby kommun är insatsägare och 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Uppsala är samverkansparter. Ansökan 
har diskuterats i Lokusgruppen i Älvkarleby under våren 2024 som anger att insatsen är viktig 
för utveckling av samverkan och för att stötta individer i Älvkarleby kommun. Insatsen kan 
sägas ligga väl i linje med styrelsens inriktning. I ansökan anges resultat och mätbara mål 
som ligger i linje med förbundets inriktning. Uppföljning och utvärdering kommer att ske 
löpande. 
 
 
 
 
Åsa Fichtel, Förbundschef  


